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BÁO CÁO 

Tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh quý I;  

triển khai nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2024 

       

 

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố 

 

Thực hiện Công văn số 246/TCKH-TH ngày 11/3/2024 của Phòng Tài 

chính - Kế hoạch thành phố về việc báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế 

- xã hội Quý I; nhiệm vụ, giải pháp Quý II năm 2024. Ủy ban nhân dân phường 

Nguyễn Trãi báo cáo kết quả cụ thể như sau: 

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG - AN NINH 

 QUÝ I NĂM 2024. 

1. Về kinh tế.  

 1.1. Thương mại - Dịch vụ, Tiểu thủ công nghiệp: 

Các hoạt động thương mại - dịch vụ trên địa bàn phường ổn định đáp ứng 

được nhu cầu trên địa bàn phường. Tiếp tục triển khai công tác đấu tranh phòng, 

chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại trên địa bàn, tăng cường công 

tác vận động thực hiện cuộc vận động người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt 

Nam, bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng. 

Sản xuất tiểu thủ công nghiệp ổn định. Trong đó, xay sát lúa màu là 1.500 

tấn đạt 22,38% kế hoạch thành phố và HĐND phường giao, gia công sát nhôm 

là 1.875 m2 đạt 25% kế hoạch thành phố và HĐND phường giao, sản phẩm mộc 

dân dụng là 120 sản phẩm đạt 24% kế hoạch thành phố và HĐND phường giao. 

1.2. Về sản xuất nông nghiệp:  

Tổng diện tích gieo trồng vụ Đông Xuân 2023-2024 là 131 ha đạt 100% 

kế hoạch thành phố và HĐND phường giao, diện tích cây lâu năm là 20 ha đạt 

100% kế hoạch thành phố và HĐND phường giao. Chăn nuôi tương đối ổn định 

tổng đàn gia súc là 2.330 con đạt 79,33% kế hoạch thành phố và HĐND phường 

giao, tổng đàn gia cầm 6.950 con đạt 46,33% kế hoạch thành phố và HĐND 

phường giao. 

- Triển khai tiêm vắc cin Cúm gia cầm, kết quả đã triển khai tiêm 3.000 

liều. 

Tình hình dịch bệnh: Trong tháng không có dịch bệnh xảy ra trên cây 

trồng và vật nuôi.  

1.4. Công tác trật tự đô thị, vệ sinh môi trường: 
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- Thường xuyên kiểm tra, quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật trên địa bàn, 

nhắc nhở việc các hộ dân để biển hiệu kinh doanh trên các tuyến đường đảm bảo 

đúng quy định, không để đất, đá, xà bần... trên vỉa hè làm ảnh hưởng mỹ quan 

đô thị. 

- Tăng cường kiểm tra xây dựng trên địa bàn, trong quý không có trường 

hợp xây dựng nhà ở riêng lẻ, tiếp nhận 01 đơn xin sữa chữa nhà1, tiếp nhận 01 

hồ sơ cấp giấy phép xây dựng2. 

- Duy trì công tác tổ chức ra quân lập lại trật tự đô thị trên địa bàn phường 

vào các buổi sáng trong tuần, chấn chỉnh các trường hợp vi phạm hành lang 

đường bộ, lấn chiếm lòng lề đường làm nơi buôn bán, đậu đỗ xe không đúng nơi 

quy định. Nhìn chung, nhân dân chấp hành tốt, trong tháng không có trường hợp 

vi phạm phải xử lý vi phạm hành chính. 

- Làm việc vận động, đôn đốc ông Nguyễn Phước chấp hành theo Quyết 

định số 1031/QĐ -KPHQ ngày 25/12/2023 của Chủ tịch UBND thành phố về 

việc Buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với Trạm cân của ông 

Phước tại đường Nguyễn Văn Linh, tổ 3, phường  Nguyễn Trãi, TP Kon Tum.  

- Ban hành kế hoạch và tổ chức triển khai xây dựng tuyến đường văn 

minh đô thị năm 2024 trên địa bàn phường đối với đường Chế Lan Viên và 

đường Phan Văn Viêm. 

- Ban hành kế hoạch và tổ chức ra quân ra quân đầu xuân Giáp Thìn năm 

2024 trên địa bàn phường. Kết quả đã huy động được 150 nhân công tham gia 

tổng dọn vệ sinh các tuyến đường giao thông với chiều dài 1.600 m và tổng dọn 

vệ sinh 2.000m2 khuôn viên Hội trường các Tổ dân phố, đồng thời tổ chức ra 

quân kiểm tra việc chấp hành quy định về trật tự đô thị trên địa bàn phường. 

1.5. Quản lý đất đai, tài nguyên khoáng sản: 

- Trong quý đã tiếp nhận 19 hồ sơ về đất đai (chuyển nhượng 10 hồ sơ; 

chuyển mục đích 02 hồ sơ; cấp đổi, cấp lại, xin gia hạn 04 hồ sơ; thừa kế, tặng 

cho 02 hồ sơ; thông báo mất Giấy chứng nhận 0 hồ sơ, văn bản thỏa thuận 0 hồ 

sơ; hợp thực hóa 01 hồ sơ). 

- Thường xuyên kiểm tra hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn 

phường, qua kiểm tra chưa phát hiện trường hợp vi phạm. 

1.6. Công tác thu ngân sách: 

- Tổng thu ngân sách nhà nước lũy kế đến ngày 14/3/2024 là 96.270.000 

đồng đạt 6,2% dự toán TP giao và NQ HĐND phường quyết định. 

- Tổng thu ngân sách phường lũy kế đến ngày 14/3/2024 là 1.249.268.000 

đồng đạt 25,2% dự toán TP giao và NQ HĐND phường quyết định. 

- Tổng chi ngân sách phường lũy kế đến ngày 14/3/2024 là 1.050.953.000 

đồng đạt 21,2% dự toán TP giao và NQ HĐND phường quyết định. 

                                           
1 Ông Nguyễn Hoàng Kim Khánh-52 Nguyễn Lữ. 
2 Lê Thành Tuấn, đường Mai Xuân Thưởng. 
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2. Văn hoá - Xã hội. 

2.1. Giáo dục và Đào tạo: 

Các Trường học trên địa bàn phường tiếp tục triển khai năm học 2023-

2024 và duy trì đảm bảo sỉ số học sinh ra lớp.  

2.2. Công tác Y tế: 

- Thực hiện đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân dân và tiêm 

chủng cho trẻ em. 

- Xây dựng Kế hoạch triển khai hoạt động “Cải thiện tình trạng dinh 

dưỡng” thuộc Chương trình mục tiếu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 

trên địa bàn phường Nguyễn Trãi3. 

- Thành lập Đoàn và xây dựng Kế hoạch4 và tổ chức kiểm tra Liên ngành 

an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 

20245. 

  2.3. Hoạt động văn hóa, thông tin, thể thao:  

- Tiếp âm đài thành phố vào các buổi sáng trong tuần. 

- Tăng cường tuyên truyền trên Hệ thống loa truyền thanh bản tin việc 

làm, các hoạt động của phường. Triển khai xã hội hóa trang trí các tuyến đường 

trên địa bàn phường và vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc nhân dịp Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Triển khai và ban hành Kế hoạch Tổ chức Giải việt dã chào mừng 15 

năm Ngày thành lập thành phố Kon Tum(10/4/2009-10/4/2024)6. 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 15 năm 

Ngày thành lập thành phố Kon Tum (10/4/2009-10/4/2024)7. 

- Triển khai cho các tổ dân phố rà soát các hộ kinh doanh có biển hiệu đặt 

trên đất trên đường Nguyễn Văn Linh. 

- Đã tổ chức thành công Lễ kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập phường 

Nguyễn Trãi (08/01/2004-08/01/2024). 

- Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn phường Nguyễn Trãi năm 20248; Kế 

hoạch triển khai công tác Gia đình năm 2024 trên địa bàn phường Nguyễn Trãi9. 

2.4. Chính sách xã hội; lao động, việc làm: 

                                           
3 Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 24/01/2024. 
4 Kế hoạch số 06/KH-ĐKTLN ngày 05 tháng 01 năm 2024. 
5 Đã tổ chức kiểm 14 cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố, quan kiểm tra 14 cơ sở đảm bảo theo quy định về an 

toàn thực phẩm. 
6 Kế hoạch số 30/KH/UBND ngày 29/02/2024. 
7 Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 05/3/2024. 
8 Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 09 tháng 01 năm 2024. 
9 Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2024. 
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- Thực hiện kịp thời và đầy đủ các chính sách xã hội cho các đối tượng 

trên địa bàn phường.  

- Trong đã tiếp nhận 06 hồ sơ về bảo trợ xã hội. 

- Thông báo bản tin việc làm trên Hệ thống loa truyền thanh của phường. 

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn phường Nguyễn Trãi10; Kế hoạch tặng 

quà các đối tượng chính sách, người có công, thân nhân liệt sĩ, trẻ em thuộc hộ 

nghèo, hộ cận nghèo và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 202411. 

3. Lĩnh vực Nội chính: 

3.1. Tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân; 

phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí. 

- Tiếp dân: Duy trì lịch tiếp công dân định kỳ vào ngày thứ 5 hàng tuần và 

ngày 10, ngày 22 hàng tháng. Trong quý không có đơn thư kiến nghị, khiếu nại. 

- Công tác tiếp nhận, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo: Không 

3.2. Công tác Tư pháp: Thực hiện tốt công tác đăng ký quản lý hộ tịch và 

công tác chứng thực trong giải quyết các nhu cầu của công dân, tổ chức12. Công 

tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn được duy trì thực hiện 

thường xuyên. 

- Xây dựng Kế hoạch triển khai công tác Tư pháp trên địa bàn phường 

Nguyễn Trãi năm 202413; Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, 

hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn 

Phường Nguyễn Trãi Quý I năm 202414; Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật; 

hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn 

phường Nguyễn Trãi năm 202415. 

3.3. Cải cách hành chính, xây dựng chính quyền  

- Triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn 

phường năm 202416, tập trung thực hiện các giải pháp nhằm cải thiện, nâng cao 

Chỉ số Cải cách hành chính (PARINDEX), tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành 

chính trên địa bàn; đồng thời duy trì thực hiện nghiêm túc công tác giải quyết 

TTHC tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả phường17. Tiếp tục triển khai thực 

                                           
10 Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2024. 
11 Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2024. 
12

 Trong quý, đã thực hiện đăng ký khai sinh, khai tử, đăng ký kết hôn, thay đổi, cải chính hộ tịch,...62 trường 

hợp; Thực hiện chứng thực chữ ký, bản sao, giấy tờ các loại hơn 114 trường hợp.  
13 Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 21/02/2024. 
14 Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 20/02/2024. 
15 Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 20/02/2024. 
16 

Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2024. 
17 

Đã tiếp nhận và giải quyết 138 hồ sơ đã trả kết quả 137 hồ sơ, đang giải quyết 01 hồ sơ; đã thực hiện số hóa 

hồ sơ TTHC khi tiếp nhận hồ sơ đạt 99,05%, số hóa kết quả giải quyết TTHC đạt 100%.  
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hiện hiệu quả các nhiệm vụ về Chuyển đổi số, Đề án 06 theo chỉ đạo của Ủy ban 

nhân dân thành phố, Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số thành phố, Tổ Công tác triển 

khai Đề án 06 thành phố18. Đẩy mạnh triển khai nền tảng số trong thanh toán 

không dùng tiền mặt19, thương mại điện tử, nộp hồ sơ TTHC trực tuyến, thanh 

toán trực tuyến. 

- Xây dựng Kế hoạch tăng cường công tác dân vận của cơ quan hành 

chính nhà nước, chính quyền trên địa bàn phường Nguyễn Trãi năm 202420. 

- Tổ chức họp xác định trách nhiệm liên quan đến những tồn tại đã được 

nêu ra tại Kết luận thanh tra số 02/KL-TTr ngày 21 tháng 02 năm 2024 của 

Thanh tra thành phố. 

- Xây dựng Kế hoạch Quản lý biên chế cán bộ, công chức trên địa bàn 

phường Nguyễn Trãi giai đoạn 2023 -2026 và tinh giản biên chế đến hết năm 

202621. 

3.4. Quốc phòng, an ninh: 

- Về Quân sự - Quốc phòng. 

+ Phân công lực lượng trực đảm bảo an ninh trật tự và bảo vệ cơ quan. 

- Tổ chức họp triển khai công tác phát triển lực lượng dân quân năm 2024. 

+ Phân công thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường phụ trách 

quản lý công dân đủ điều kiện gọi nhập ngũ năm 2024. 

+ Triển khai cho các Tổ dân phố phát triển lực lượng dân quân năm 

2024. Kết quả tổ dân phố 1 đã vận động 01/02 công dân, tổ dân phố 2 đã vận 

động 02/03 công dân, tổ dân phố 3 đã vận động 01/03 công dân, tổ dân phố 4 

đã vận động 01/02 công dân, tổ dân phố 5 đã vận động 01/03 công dân. 

+ Tổ chức đón và gặp mặt Quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở 

về địa phương; Tổ chức gặp mặt và bàn giao công dân đủ điều kiện nhập ngũ 

năm 2024 theo chỉ tiêu giao22. 

- Về An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội: 

                                           
18. Tại các Văn bản: (1) Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2023 về Chuyển đổi số thành phố Kon 

Tum năm 2023; (2) Công văn số 1800/UBND-VX ngày 27 tháng 3 năm 2023 về việc triển khai nhiệm vụ trọng 

tâm về an toàn thông tin mạng năm 2023; (3) Công văn số 3219/UBND-HC, ngày 08 tháng 8 năm 2023 về triển 

khai thực hiện Thông báo số 4744/TB-VP, ngày 04 tháng 8 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về 

Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh tại cuộc họp sơ kết 6 

tháng đầu năm 2023; (4) Kế hoạch số 07/KH-TCT ngày 16 tháng 02 năm 2023 về Triển khai thực hiện Đề án phát 

triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn thành phố năm 2023; (5) Công văn số 634/UBND-HC ngày 06 tháng 7 

năm 2023; (6) Công văn số 2386/UBND-NC ngày 20 tháng 6 năm 2023; (7) Công văn số 2470/UBND-NC, ngày 

25 tháng 6 năm 2023; (8) Công văn số 21/TCT, ngày 25/5/2023 của Tổ công tác triển khai Đề án 06. 
19Kế hoạch số 31/KH-UBND, ngày 20/02/2023 Triển khai số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính, sử 

dụng dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính năm 2023 trên địa 

bàn thành phố Kon Tum; Công văn số 963/UBND-HC, ngày 20/3/2023 v/v V/v triển khai thực hiện thu phí, lệ 

phí giải quyết thủ tục hành chính không dùng tiền mặt. 
20 Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 05/3/2024. 
21 Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 29/02/2024. 
22 Quân đội 07/07 công dân, công an 01/01 công dân. 
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+ Tình hình an ninh chính trị: Ổn định 

+ Duy trì nghiêm chế độ trực, tiếp nhận xử lý tin báo, tố giác tội phạm và 

các hành vi vi phạm pháp luật khác, tăng cường tuần tra kiểm soát địa bàn 

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.  

+ Về trật tự an toàn xã hội: phát hiện 01 vụ trộm cắp tài sản, 01 đối tượng. 

Công an phường đã bàn giao Công an thành phố khởi tố vụ án. 

+ Về trật tự ATGT: Không xảy ra. 

+ Xây dựng Kế hoạch về Triển khai thực hiện Thông tư 124/2021/TT-

BCA, ngày 28/12/2021 của Bộ Công an trên địa bàn phường Nguyễn Trãi năm 

202423; Kế hoạch thực hiện Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị trực 

tuyến toàn quốc đánh giá kết quả 10 tháng thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg,ngày 

03/01/2023 về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới 

trên địa bàn phườngNguyễn Trãi24. 

 II. ĐÁNH GIÁ CHUNG: 

1. Ưu điểm:  

UBND phường chỉ đạo triển khai thực hiện tốt các chính sách an sinh xã 

hội đối với người có công, đối tượng BTXH, hộ nghèo, cận nghèo, đối tượng 

khó khăn… công tác phòng chống dịch bệnh trên người, trên cây trồng và vật 

nuôi được đẩy mạnh; các hoạt động sản xuất, kinh doanh được duy trì ổn định, 

góp phần phát triển kinh tế ở địa phương; công tác quản lý đất công ích được 

triển khai quyết liệt góp phần tăng nguồn thu cho ngân sách; quốc phòng, an 

ninh và trật tự an toàn xã hội tiếp tục được giữ vững. 

2. Tồn tại: 

Công tác phát triển lực lượng dân quân tại các Tổ dân phố chưa đảm bảo 

chỉ tiêu giao. 

III. TRIỂN KHAI MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ II NĂM 

2024: 

  1. Tiếp tục vận động Nhân dân chăm sóc cây trồng vụ Đông Xuân năm 

2023-2024; triển khai sản xuất vụ Mùa năm 2024. Thường xuyên theo dõi tình 

hình dịch bệnh trên địa bàn phường. 

 2. Triển khai kế hoạch thu ngân sách, chống thất thu, xử lý nợ đọng thuế 

trên địa bàn quản lý nhằm đáp ứng nhiệm vụ chi năm 2024. Triển khai thu các 

loại quỹ chuyên dùng trên địa bàn phường năm 2024. 

  3. Hoàn chỉnh hồ sơ đấu giá đất công ích vùng ông Trí đối với các thửa 

đất chưa đưa vào đấu giá.  

                                           
23 Kế hoạch số 19/KH-UBND, ngày 30/01/2024. 
24 Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 25/01/2024. 
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4. Tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị, quyết tâm xây dựng thành 

phố Kon Tum Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh và An Toàn theo văn bản chỉ đạo 

của Thành ủy, Đảng ủy phường; Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đất 

đai; kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp xây dựng nhà ở, công trình kiến trúc 

trên đất quy hoạch; tăng cường công tác quản lý khai thác khoán sản trên địa 

bàn. Tiếp tục triển khai xây dựng tuyến đường hoa đường Đặng Tất. Triển khai 

xây dựng tuyến phố văn minh đường Chế Lan Viên, đường Phan Văn Viêm. 

Tăng cường tuyên truyền, vận động Nhân dân về tập kết rác theo đúng quy định 

về chủng loại và thời gian. Triển khai biển hiệu dọc trên tuyến đường Nguyễn 

Văn Linh. 

5. Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền các văn bản pháp luật, các 

hoạt động của địa phương trên hệ thống loa truyền thanh của phường; tổ chức 

Giải việt giả và tham gia các hoạt động do thành phố tổ chức chào mừng kỷ 

niệm 15 năm Ngày thành lập thành phố Kon Tum; triển khai phong trào 

"TDĐKXDĐSVH" năm 2024. 

 6. Các trường đảm bảo 100% số học sinh trong độ tuổi huy động ra lớp 

năm học 2023-2024 trên địa bàn phường; chỉ đạo tổng kết năm học 2023-2024. 

Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt đồng hè cho học sinh trên địa bàn phường. 

 7. Làm tốt công tác chăm sóc sức khoẻ, phòng chống dịch bệnh cho Nhân 

dân25, thực hiện có hiệu quả các chương trình quốc gia về y tế, dân số, gia đình 

và trẻ em; tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh ở người. Kiện toàn nhân 

viên y tế và cộng tác viên dân số tại các tổ dân phố. 

 8. Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách đối với người có công, chính 

sách an sinh xã hội đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ khó khăn; xây dựng 

Kế hoạch Tổ chức Tháng hành động về an toàn vệ sinh lao động năm 2024, Kế 

hoạch Tổ chức tháng hành động vì trẻ em 2024; Tổ chức Thăm và tặng quà cho 

trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt nhân ngày Quốc tế thiếu nhi (1/6). 

9. Xây dựng Kế hoạch và tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây 

đời đời nhớ ơn Bác Hồ” kết hợp ngày Môi trường thế giới 5/6 trên địa bàn 

phường Nguyễn Trãi năm 2024. 

10. Tăng cường công tác hướng dẫn công dân đăng ký, kích hoạt tài khoản 

định danh điện tử VNeID trên địa bàn; triển khai cho các khu dân cư, cơ quan, 

doanh nghiệp và cơ sở giáo dục đăng ký khu dân cư, cơ quan, doanh nghiệp và 

cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2024. Tiếp tục 

triển khai mô hình “Cựu chiến binh tự quản về ANTT”. 

11. Tổ chức Huấn luyện cho Lực lượng dân quân trên địa bàn phường năm 

2024. 

                                           
25 Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 25/6/2023 về Thực hiện nội dung “Cải thiện dinh dưỡng”thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn phường theo chỉ đạo của UBND 

thành phố; Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 16/5/2023 về Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 25/6/2023; Kế 

hoạch số 52/KH-UBND ngày 10/4/2023 về triển khai thực hiện Chương trình sức khỏe Việt Nam trên địa bàn 

Phường Nguyễn Trãi đến năm 2025. 
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 Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh quý I 

năm 2024, triển khai nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2024 trên địa bàn phường./. 
 

Nơi nhận:                        
- Như trên (b/c);                  

- TT. Đảng ủy (b/c);                         

- TT. HĐND phường (b/c);   

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;    

- UBMTTQVN và các đoàn thể phường; 

- Công chức UBND phường (t/h); 

- Trang thông tin điện tử phường;      

- Lưu: VT,UB(Văn). 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Phan Thành Trung 
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